
 

  Приложение к приказу УО № 1339 от 23.12.2015 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник 

Управления образования 

администрации муниципального образования 

Курганинский район 

__________________________М.Э. Романова 

(должность)   (подпись)   (расшифровка подписи) 

« 1 » января       2016 года 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 

 

на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов) 

Наименование Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 5 

   Дата 

Виды деятельности муниципального учреждения муниципального образования Курганинский район  по сводному 

реестру Образование и наука                                                                                                                       

Начальное общее образование                                                                                                                     По ОКВЭД 

                                                                                                                                                                                 По ОКВЭД 

Вид муниципального учреждения муниципального образования Курганинский район  

Общеобразовательная организация                                                                                                                   По ОКВЭД 
(указывается вид муниципального учреждения муниципального образования Курганинский район из базового (отраслевого) перечня) 

 

 

Коды 
 

01.01.16 

11 

80.10.2 

 

 

 



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги  Реализация основных общеобразовательных          Уникальный  11.787.0 

программ начального общего образования                                                                                   номер по базовому 

________________________________________________________________________        (отраслевому) перечню 

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица  

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги : 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наиме-

нование 

показа-

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

наи-

мено-

вание 

код    

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

00000000000

03300159117

87000301000

10100010110

1 

не указано не указано не указано  

Очная 

-      

- - - - - 

00000000000

03300159117

87000301000

10200910110

1 

не указано не указано не указано Очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

  - - - - 



00000000000

03300159117

87000100500

20100110110

1  

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

дети-

инвалиды 

проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

Очная       

00000000000

03300159117

87000100400

10100510110

1  

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

обучающие

ся с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья 

(ОВЗ) 

не указано Очная       

00000000000

03300159117

87000100400

20100410110

1  

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

обучающие

ся с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья 

(ОВЗ) 

проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

Очная       

00000000000

03300159117

87000100500

10100210110

1  

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

дети-

инвалиды 

не указано Очная       

00000000000

03300159117

87000301000

20100910110

1  

не указано не указано проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

Очная       



00000000000

03300159117

87000300300

20100410110

1  

не указано обучающие

ся за 

исключение

м 

обучающих

ся с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

Очная       

00000000000

03300159117

87000100500

20200010110

1  

адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

дети-

инвалиды 

проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

Очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

      



00000000000

03300159117

87000300300

10500110110

1  

не указано обучающие

ся за 

исключение

м 

обучающих

ся с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

не указано Очно-

заочная 

      

00000000000

03300159117

87000301000

20200810110

1  

не указано не указано проходящие 

обучение по 

состоянию 

здоровья на 

дому 

Очная с 

применение

м 

дистанцион

ных 

образовател

ьных 

технологий 

      

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 95% 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание)муниципальной услуги: 
Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

наиме-

нование 

показа-

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

очередной 

финансо-

вый год 

1-й год 

планового 

периода  

2-й год 

плано-

вого 

периода 

очередной 

финансо-

вый год 

1-й год 

плано-

вого 

периода  

2-й год 

пла-

нового 

пери-наи- код 



наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

наименова-

ние 

показателя 

мено-

вание 

ода  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

0000000

0000033

0015911

7870003

0100010

1000101

101 

не 

указано 

не 

указано 

не 

указано 

 

Очная 

 Число 

обуча

ющих

ся 

Чел        

511      

0000000

0000033

0015911

7870003

0100010

2009101

101 

не 

указано 

не 

указано 

не 

указано 

Очная с 

примене

нием 

дистанци

онных 

образова

тельных 

технолог

ий 

 Число 

обуча

ющих

ся 

чел 0      

0000000

0000033

0015911

7870001

0050020

1001101

101  

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

програм

ма 

дети-

инвалид

ы 

проходя

щие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

Очная  Число 

обуча

ющих

ся 

чел 1      



0000000

0000033

0015911

7870001

0040010

1005101

101  

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

програм

ма 

обучающ

иеся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) 

не 

указано 

Очная  Число 

обуча

ющих

ся 

чел 5      

0000000

0000033

0015911

7870001

0040020

1004101

101  

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

програм

ма 

обучающ

иеся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) 

проходя

щие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

Очная  Число 

обуча

ющих

ся 

чел 2      

0000000

0000033

0015911

7870001

0050010

1002101

101  

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

програм

ма 

дети-

инвалид

ы 

не 

указано 

Очная  Число 

обуча

ющих

ся 

чел 0      

0000000

0000033

0015911

7870003

0100020

1009101

101  

не 

указано 

не 

указано 

проходя

щие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

Очная  Число 

обуча

ющих

ся 

чел 2      



0000000

0000033

0015911

7870003

0030020

1004101

101  

не 

указано 

обучающ

иеся за 

исключе

нием 

обучающ

ихся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

проходя

щие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

Очная  Число 

обуча

ющих

ся 

чел 0      

0000000

0000033

0015911

7870001

0050020

2000101

101  

адаптиро

ванная 

образова

тельная 

програм

ма 

дети-

инвалид

ы 

проходя

щие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

Очная с 

примене

нием 

дистанци

онных 

образова

тельных 

технолог

ий 

 Число 

обуча

ющих

ся 

чел 0      



0000000

0000033

0015911

7870003

0030010

5001101

101  

не 

указано 

обучающ

иеся за 

исключе

нием 

обучающ

ихся с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидо

в 

не 

указано 

Очно-

заочная 

 Число 

обуча

ющих

ся 

чел 0      

0000000

0000033

0015911

7870003

0100020

2008101

101  

не 

указано 

не 

указано 

проходя

щие 

обучение 

по 

состояни

ю 

здоровья 

на дому 

Очная с 

примене

нием 

дистанци

онных 

образова

тельных 

технолог

ий 

 Число 

обуча

ющих

ся 

чел 0      

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) ________ 

 

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской 

Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации: 

нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления: 

 



Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

нет нет нет нет нет 

     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Постановление от 23 декабря 2015 года № 1319 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Курганинский 

район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Курганинский 

район» 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:  
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Школьный сайт Сведения об образовательной 

организации  

Еженедельно  

 

 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания   

  

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания   

  



3. Формы контроля за исполнением муниципального задания  

 

Форма контроля Периодичность Орган местного самоуправления муниципального образования 

Курганинский район, осуществляющий контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

   

 

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания   

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания   

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания   

  

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания   

5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания,   

Муниципальное задание получил___________________________________________________________________________ 


