Приложение к приказу УО № 1339 от 23.12.2015 УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования администрации муниципального образования Курганинский район

<u>М.Э. Романова</u> (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

<u>«1» января</u> <u>2016</u>года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов)	
па 2010 год (па 2010 год и па имановый период 2017 и 2010 годов)	Коды
Наименование Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа	
<u>No 5</u>	
Дата	01.01.16
Виды деятельности муниципального учреждения муниципального образования Курганинский район по сводному	11
реестру Образование и наука	
<u>Начальное общее образование</u> По ОКВЭД	80.10.2
По ОКВЭД	
Вид муниципального учреждения муниципального образования Курганинский район	
Общеобразовательная организация По ОКВЭД	
(указывается вид муниципального учреждения муниципального образования Курганинский район из базового (отраслевого) перечня)	

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных	Уникальный <u>11.787.0</u>
программ начального общего образования	номер по базовому
	(отраслевому) перечню

- 2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
- 3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер реестровой записи		Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги		Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной		Показатель качества муниципальной услуги наиме- единица			Значение показателя к муниципальной услочередной 1-й год		
				усл	услуги		измер		финансовый		планового
						показа-	по ОІ	ζЕИ	год	периода	периода
		T	Τ	наименова- наименова-		теля	наи-	код			
	наименова-	наименова-	наименова-				мено-				
	ние	ние	ние	ние ние			вание				
	показателя	показателя	показателя	показателя показателя					1.0		1.0
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
00000000000	не указано	не указано	не указано		-						
03300159117				Очная		-	-		-	-	-
87000301000											
10100010110											
1											
00000000000	не указано	не указано	не указано	Очная с			-		-	-	-
03300159117				применение							
87000301000				M							
10200910110				дистанцион							
1				ных							
				образовател							
				ьных							
				технологий							

00000000000	адаптирова	дети-	проходящие	Очная			
03300159117	нная		обучение по	Очная			
87000100500	образовател	инвалиды	состоянию				
20100110110	_						
20100110110	ьная		здоровья на				
1	программа		дому				
0000000000	адаптирова	обучающие	не указано	Очная			
03300159117	нная	ся с					
87000100400	образовател	ограниченн					
10100510110	ьная	ыми					
1	программа	возможност					
		ЯМИ					
		здоровья					
		(OB3)					
0000000000	адаптирова	обучающие	проходящие	Очная			
03300159117	нная	ся с	обучение по				
87000100400	образовател	ограниченн	состоянию				
20100410110	ьная	ыми	здоровья на				
1	программа	возможност	дому				
		ями	-				
		здоровья					
		(OB3)					
0000000000	адаптирова	дети-	не указано	Очная			
03300159117	нная	инвалиды					
87000100500	образовател						
10100210110	ьная						
1	программа						
00000000000	не указано	не указано	проходящие	Очная			
03300159117))	обучение по				
87000301000			состоянию				
20100910110			здоровья на				
1			дому				
1			дому				

0000000000	не указано	обучающие	проходящие	Очная			
03300159117		ся за	обучение по				
87000300300		исключение	состоянию				
20100410110		M	здоровья на				
1		обучающих	дому				
		ся с					
		ограниченн					
		ыми					
		возможност					
		ями					
		здоровья					
		(ОВЗ) и					
		детей-					
		инвалидов					
00000000000	адаптирова	дети-	проходящие	Очная с			
03300159117	нная	инвалиды	обучение по	применение			
87000100500	образовател		состоянию	M			
20200010110	ьная		здоровья на	дистанцион			
1	программа		дому	ных			
				образовател			
				ьных			
				технологий			

0000000000	не указано	обучающие	не указано	Очно-			
03300159117		ся за		заочная			
87000300300		исключение					
10500110110		M					
1		обучающих					
		ся с					
		ограниченн					
		ыми					
		возможност					
		ями					
		здоровья					
		(ОВЗ) и					
		детей-					
		инвалидов					
00000000000	не указано	не указано	проходящие	Очная с			
03300159117			обучение по	применение			
87000301000			состоянию	M			
20200810110			здоровья на	дистанцион			
1			дому	ных			
				образовател			
				ьных			
				технологий			

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 95%

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание)муниципальной услуги:

Уникаль-	Показатель, характеризующий	Показатель,	Показа	тель объема	Значени	е показателя	объема	Среднегодовой размер плат		
ный	содержание муниципальной услуги	характеризующий	муниципа	альной услуги	муниципальной услуги			(це		
номер		условия (формы)								
реестро-		оказания								
вой		муниципальной услуги	наиме-	единица	очередной	1-й год	2-й год	очередной	1-й год	2-й год
записи			нование	измерения	финансо-	планового	плано-	финансо-	плано-	пла-
			показа-	по ОКЕИ	вый год	периода	вого	вый год	вого	нового
			теля	наи- код			периода		периода	пери-

	наименова-	наименова-	наименова-	наименова-	наименова-		мено-							ода
	ние	ние	ние	ние	ние		вание							
	показателя	показателя	показателя	показателя	показателя									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
0000000	не	не	не			Число	Чел							
0000033	указано	указано	указано	Очная		обуча			511					
0015911						ющих								
7870003						ся								
0100010														
1000101														
101														
0000000	не	не	не	Очная с		Число	чел		0					
0000033	указано	указано	указано	примене		обуча								
0015911				нием		ющих								
7870003				дистанци		ся								
0100010				онных										
2009101				образова										
101				тельных										
				технолог										
				ий										
0000000	адаптиро	дети-	проходя	Очная		Число	чел		1					
	ванная	инвалид	щие			обуча								
		Ы	обучение			ющих								
7870001			ПО			ся								
0050020			состояни											
	ма		Ю											
101	=:==5		здоровья											
			на дому											

		_		1 _	1	I	I _			
0000000	адаптиро	обучающ	не	Очная	Число	чел	5			
0000033	ванная	иеся с	указано		обуча					
0015911	образова	ограниче			ющих					
7870001	тельная	нными			ся					
0040010	програм	возможн								
	ма	остями								
101		здоровья								
		(OB3)								
0000000	адаптиро	обучающ	проходя	Очная	Число	чел	2			
0000033	ванная	иеся с	щие		обуча					
0015911	образова	ограниче	обучение		ющих					
7870001	тельная	нными	по		ся					
0040020	програм	возможн	состояни							
1004101	ма	остями	Ю							
101		здоровья	здоровья							
		(OB3)	на дому							
0000000	адаптиро	дети-	не	Очная	Число	чел	0			
	ванная	инвалид	указано		обуча					
	образова	Ы			ющих					
7870001					ся					
	програм									
	ма									
101										
0000000	не	не	проходя	Очная	Число	чел	2			
	указано	указано	щие		обуча					
0015911			обучение		ющих					
7870003			по		ся					
0100020			состояни							
1009101			Ю							
101			здоровья							
			на дому							
L			11.50 ДОТТ	1	<u> </u>	l				

0000000	IIA	обучающ	проходя	Очная	Число	чел	0			
			_	Къпго		1001				
0000033	указано	иеся за	щие		обуча					
0015911		исключе	обучение		ющих					
7870003		нием	по		ся					
0030020		обучающ	состояни							
1004101		ихся с	Ю							
101		ограниче	здоровья							
		нными	на дому							
		возможн								
		остями								
		здоровья								
		(ОВЗ) и								
		детей-								
		инвалидо								
		В								
0000000	адаптиро	дети-	проходя	Очная с	Число	чел	0			
0000033		инвалид	щие	примене	обуча					
	образова	ы	обучение	нием	ющих					
			по	дистанци	ся					
	програм			онных	C/I					
			состояни							
2000101	ма		Ю	образова						
101			здоровья	тельных						
			на дому	технолог						
				ий						

0000000	не	обучающ	не	Очно-	Число	чел	0			
0000033	указано	иеся за	указано	заочная	обуча					
0015911		исключе			ющих					
7870003		нием			ся					
0030010		обучающ								
5001101		ихся с								
101		ограниче								
		нными								
		возможн								
		остями								
		здоровья								
		(ОВЗ) и								
		детей-								
		инвалидо								
		В								
0000000		не	проходя	Очная с	Число	чел	0			
0000033	указано	указано	щие	примене	обуча					
0015911			обучение	нием	ющих					
7870003			по	дистанци	ся					
0100020			состояни	онных						
2008101			Ю	образова						
101			здоровья	тельных						
			на дому	технолог						
				ий						

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) _____

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт												
вид	принявший орган	дата	номер	наименование								
1	2	3	4	5								
нет	нет	нет	нет	нет								

- 5. Порядок оказания муниципальной услуги
- 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Постановление от 23 декабря 2015 года № 1319 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Курганинский район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Курганинский район»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1	2	3
Школьный сайт	Сведения об образовательной	Еженедельно
	организации	

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания	
2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания	

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания

Форма контроля	Периодичность	Орган местного самоуправления муниципального образования Курганинский район, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания
1	2	3

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания,